
Współpraca 
międzynarodowa 

XLIV Liceum Ogólnokształcące

im. Stefana Banacha w Warszawie



Nasze Liceum aktywnie działa na rzecz 
współpracy międzynarodowej



UNESCO

 Od 1959 roku należymy do sieci Szkół 

Stowarzyszonych UNESCO. 

 W codziennej pracy z młodzieżą nawiązujemy do idei 

programowych organizacji, promujemy dni, tygodnie 

i dekady wyróżnione w kalendarzu UNESCO. Od 

dwóch lat bierzemy udział we flagowym projekcie 

UNESCO This Is Our Time w ramach którego nasi 

uczniowie mają szansę spotkać się online z uczniami 

z całego świata i podyskutować o bieżących 

problemach społecznych.



Projekt This is Our Time 2022 i 2023



eTwinning

W 2021 r. nasza szkoła przystąpiła do programu eTwinning w ramach którego 

zrealizowano już wiele ciekawych projektów:

51 Language Challenges - Kraje biorące udział: Bułgaria, Francja, Litwa, 

Portugalia, Rumunia, Turcja, Polska. W ramach projektu odbył się konkurs, który 

polegał na rozwiązywaniu zadań i zagadek językowych. Pytania dotyczyły 

wszystkich języków, zarówno europejskich jak i z Bliskiego i Dalekiego Wschodu.

Tradycje, kultura i anglojęzyczny kalendarz z przepisami kulinarnymi - Kraje 

biorące udział: Polska, Turcja, Francja. Projekt polegał na zebraniu typowych 
polskich przepisów na potrawy i umieszczenie ich w kalendarzu na rok 2022.

„Radio Europe: Edukacja przez podcast” *projekt zakończył się w styczniu 2023 

złożeniem projektu Erasmus Plus - Kraje biorące udział: Hiszpania, Polska. Zespół 

regularnie spotyka się z nauczycielem szkoły partnerskiej, również uczniowie 

spotkali się online. Uczestnicy projektu nagrywają audycję, w której dzielą się 

sposobami na lokalne wspieranie inicjatyw ekologicznych.







Projekt Oslo

 We wrześniu 2023 r. 

nawiązaliśmy współpracę ze 

szkołą Blinden w Oslo, w ramach 

której przeprowadzamy debaty 

w języku angielskim. Tematem 

przewodnim są prawa 

człowieka.

 W październiku odbyła się 

debata treningowa a w grudniu 

debata na żywo z norweskimi 

partnerami.



Sukces naszego projektu "Radio Europe"

 Nasz projekt "Radio Europe" został zatwierdzony do realizacji i otrzymał 

dofinansowanie ze środków "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i 

kadry edukacji szkolnej" w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

 W lutym 2024 r. przedstawicielki Zespołu ds.. Współpracy Międzynarodowej 
udadzą się na wizytę przygotowawczą do szkoły w Madrycie.

 Następnie w marcu wybrana grupa nauczycieli poleci do szkoły w Madrycie na 
tzw. job shadowning, czyli uczenie się poprzez obserwowanie pracy 

nauczycieli w szkole za granicą.

 We wrześniu 2024 r. planowany jest wyjazd grupy uczniów naszego liceum do 

szkoły w Madrycie.



Dziękujemy 

za 

uwagę

Luty 2024
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